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Số         -KH/HNDT Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Triễn lãm Thành tựu nông nghiệp tỉnh Đồng Nai  

 

Thực hiện Công văn số 425-CV/TU ngày 03/9/2025 của Thường trực Tỉnh 

ủy về việc chấp thuận chủ trương tổ chức Triển lãm Thành tựu nông nghiệp tỉnh 

Đồng Nai. Nhằm giới thiệu những kết quả đạt được về nông nghiệp, nông dân, nông 

thôn tỉnh Đồng Nai, đồng thời chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ tỉnh, Đại 

hội  Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và Đại hội Hội Nông dân tỉnh nhiệm kỳ 2025 

– 2030. Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh ban hành Kế hoạch Tổ chức Triễn lãm 

Thành tựu nông nghiệp tỉnh Đồng Nai, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Giới thiệu một cách toàn diện những thành tựu nổi bật trong phát triển nông 

nghiệp, xây dựng nông thôn mới tỉnh Đồng Nai trong những năm qua, thông qua 

việc trưng bày bằng sản phẩm, hình ảnh, biểu đồ, mô hình, video clip, v.v. 

- Tuyên truyền, quảng bá tiềm năng, thế mạnh và định hướng phát triển nông 

nghiệp của tỉnh trong thời gian tới. 

- Tạo điều kiện cho hội viên, nông dân, các chi, tổ Hội nghề nghiệp, HTX 

nông nghiệp, các tổ chức, cơ sở sản xuất kinh doanh trong lĩnh vực nông nghiệp 

của tỉnh giới thiệu, quảng bá, tiêu thụ sản phẩm hàng hóa, các sản phẩm OCOP, sản 

phẩm nông nghiệp tiêu biểu, sản phẩm nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao; tìm 

kiếm cơ hội hợp tác, liên kết phát triển sản xuất gắn với tiêu thụ; giao lưu, trao đổi 

học tập kinh nghiệm lẫn nhau trong quá trình sản xuất kinh doanh, tiếp cận các 

thông tin, công nghệ mới trong lĩnh vực sản xuất nông nghiệp; góp phần đẩy mạnh 

việc thực hiện cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”.  

- Tôn vinh các thương hiệu, sản phẩm của các doanh nghiệp, trang trại, hợp 

tác xã, tổ hợp tác, hộ nông dân sản xuất kinh doanh giỏi trong tỉnh; tạo cơ hội để 

nhà sản xuất tiếp cận với người tiêu dùng, doanh nghiệp, nhà khoa học, chuyên gia 

để hợp tác, trao đổi thông tin, chuyển giao khoa học kỹ thuật, công nghệ mới, công 

nghệ cao... Nhằm huy động và khai thác mọi nguồn lực để hỗ trợ kinh tế nông 

nghiệp, nông thôn của tỉnh phát triển bền vững.  

- Góp phần chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ tỉnh, Đại hội Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam tỉnh và Đại hội Hội Nông dân tỉnh Đồng Nai nhiệm kỳ 2025–2030.  

2. Yêu cầu  

- Tổ chức triển lãm đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm. Nội 

dung trưng bày có tính khái quát cao, nêu bật lên được những thành tựu, kết quả 



2 

 

quan trọng, điển hình và những bước phát triển trên lĩnh vực nông nghiệp - nông 

dân - nông thôn của tỉnh. 

- Tuyên truyền, rộng rãi các thông tin về việc tổ chức Triễn lãm để thu hút 

nhiều tổ chức, doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ nông dân tham gia.  

- Các đơn vị tham gia trưng bày sản phẩm hàng hóa phải đảm bảo chất lượng, 

nguồn gốc xuất xứ rõ ràng và tuân thủ đúng các quy định về an toàn vệ sinh thực 

phẩm, bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng và các quy định của pháp luật hiện hành.  

- Công tác tổ chức đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, tạo được sự lan tỏa trong toàn 

xã hội, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn vệ sinh thực phẩm. Đặc biệt chú trọng giới 

thiệu, quảng bá các sản phẩm OCOP, sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu trong và ngoài 

tỉnh đến với người tiêu dùng.  

II. TỔ CHỨC TRIỂN LÃM 

1. Thời gian 

Thời gian tổ chức: 04 ngày (Từ ngày 24 đến ngày 27 tháng 10/2025) 

2. Địa điểm 

Khu trưng bày tại Công viên Quảng trường tỉnh (số 01, đường Nguyễn Ái 

Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Đồng Nai). 

3. Đơn vị thực hiện: Hội Nông dân tỉnh. 

4. Đơn vị mời phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, 

Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Y tế, Công an 

tỉnh, Báo và phát thanh truyền hình Đồng Nai, Trung tâm xúc tiến đầu tư và thương 

mại – du lịch, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hội Liên Hiệp Phụ Nữ, Tỉnh Đoàn, Công 

ty Điện lực Đồng Nai, UBND phường Tân Triều và địa phương liên quan.  

5. Đối tương tham gia trưng bày tại Triễn lãm 

- Các sở, ngành, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh. 

- Hội Nông dân các xã, phường; 

- Các Hiệp Hội ngành hàng; 

- Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, làng nghề trong và ngoài tỉnh; 

- Hội Nông dân các tỉnh, thành phố. 

- Các chủ thể OCOP, các hợp tác xã, tổ hợp tác, doanh nghiệp nông nghiệp, 

chủ trang trại, hộ nông dân sản xuất kinh doanh giỏi. 

6. Các sản phẩm tham gia Hội chợ 

Tất cả các sản phẩm đều phải có mẫu mã đẹp, sản phẩm đạt chuẩn vệ sinh an 

toàn thực phẩm, các sản phẩm đã được chứng nhận VietGap, GlobalGap, sản phẩm 

OCOP, sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu được chứng nhận.  

- Các món ăn chế biến từ sản phẩm các trang trại, hợp tác xã, tổ hợp tác, sản 

phẩm đặc trưng địa phương trong và ngoài tỉnh.  
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 - Máy móc, thiết bị phục vụ nông nghiệp, thức ăn chăn nuôi, phân bón, thuốc 

bảo vệ thực vật, chế phẩm sinh học,… 

- Mô hình nông nghiệp thông minh đã được chứng nhận, công nghệ mới, nông 

nghiệp đô thị,…  

- Sản phẩm mỹ nghệ, tiểu thủ công nghiệp, sản phẩm làng nghề truyền thống 

dệt thổ cẩm, mây đan tre nứa,… 

 - Các sản phẩm đặc sản vùng miền trong cả nước 

- Sản phẩm du lịch đặc trưng của tỉnh Đồng Nai 

7. Quy mô 

Dự kiến 300 gian hàng trưng bày, kích thước mỗi gian: 3m x 3m  

- Khu vực 1: 40 gian hàng, gồm các cụm gian hàng chung của tỉnh trưng bày 

giới thiệu các sản phẩm chủ lực, sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu, sản phẩm OCOP 

4 sao, 5 sao; các hình ảnh, tư liệu về quá trình hình thành, phát triển và hướng tới 

một nền nông nghiệp thông minh, bền vững. Ứng dụng hỗ trợ chuyển đổi số, sử dụng 

giao dịch không tiền mặt. Tổ chức các hoạt động hội thảo, tập huấn, tuyên truyền, 

chuyển giao khoa học công nghệ mới, liên kết thu mua.  

- Khu vực 2: Gồm 200 gian hàng trưng bày các sản phẩm OCOP, sản phẩm 

nông nghiệp tiêu biểu của từng địa phương, khu vực ẩm thực bánh dân gian. 

 - Khu vực 3: Gồm 60 gian hàng trưng bày, giới thiệu các loại thiết bị phục vụ 

nông nghiệp, phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, chế phẩm sinh học. 

8. Công tác tuyên truyền, quảng bá 

- Tích cực thông tin tuyên truyền tới hội viên nông dân, người dân trong và 

ngoài tỉnh tới tham quan, tìm kiếm thông tin, cơ hội hợp tác tại Triễn lãm. 

 - Tuyên truyền và quảng bá trên báo, đài, cổng/trang thông tin điện tử, mạng 

xã hội như: Báo và phát thanh truyền hình Đồng Nai (01 trailer 5 phút, 01 Phóng sự 

khoảng 15 phút và các điểm tin thời sự, bài tuyên truyền trên các loại hình báo chí), 

Báo Nông thôn ngày nay, Báo Nông nghiệp Việt Nam, Trang thông tin điện tử và 

fanpage của tỉnh, của Hội Nông dân và các sở, ngành, UBND các xã, phường.... 

- Tuyên truyền, quảng bá cổ động như: Bìa folder 08 trang (300 cuốn); băng rôn 

dọc (400 cái), băng rôn ngang (40 cái), panô 20 cái) cờ phướn (50 cái) trên các trục 

đường chính và một số điểm công cộng trên địa bàn các phường trung tâm của tỉnh. 

9. Các hoạt động chính 

- Lễ khai mạc, bế mạc. 

- Hội thi gian hàng đẹp, giỏ quà đẹp. 

- Tổ chức các đoàn nông dân tiêu biểu các xã, phường về thăm quan, tham 

gia các hoạt động triễn lãm. 

- Thành lập Ban Giám khảo tổ chức chấm thi cho các đơn vị tham gia Hội 

thi gian hàng đẹp, giỏ quà đẹp, trưng bày đẹp, đúng chủ đề, sản phẩm phong phú… 
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- Hội nghị kết nối tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp. 

- Tôn vinh nông dân tiêu biểu, sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu, điển hình 

tiên tiến 

- Hội thảo Phát triển Nông nghiệp Bền vững và Cơ hội Đầu tư tại Đồng Nai 

- Hội thảo ứng dụng công nghệ số vào sản xuất nông nghiệp. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC  

Nguồn kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách Nhà nước năm 2025. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội Nông dân tỉnh 

- Giao Ban Công tác Nông dân (bộ phận Kinh tế - xã hội) tham mưu thành 

lập Ban Tổ chức, tổ giúp việc phối hợp với các đơn vị liên quan tham gia tổ chức 

sự kiện đảm bảo mục đích, yêu cầu, tiến độ đã đề ra. Tham mưu việc tuyên truyền, 

quảng bá sự kiện; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, báo cáo tiến độ chuẩn bị và tổ chức 

sự kiện. 

- Tham mưu công tác vận động, mời gọi hội viên, nông dân, tổ hợp tác, hợp 

tác xã nông nghiệp, doanh nghiệp sản xuất sản phẩm nông nghiệp an toàn, sản xuất 

máy móc, thiết bị phục vụ sản xuất nông nghiệp, cung ứng vật tư dịch vụ nông 

nghiệp trên địa bàn tỉnh; các địa phương, đơn vị, doanh nghiệp trên phạm vi cả 

nước tham gia triển lãm gian hàng, đảm bảo quy mô số lượng. Tổ chức sắp xếp các 

gian hàng cho các đơn vị theo sơ đồ bố trí đảm bảo đúng, đủ số lượng gian hàng 

theo kế hoạch đề ra.  

- Phối hợp chuẩn bị các điều kiện về khánh tiết, hậu cần, y tế, điện, nước, bảo 

vệ, an ninh trật tự tại Triễn lãm. 

- Phối hợp với đơn vị đồng hành để tham mưu các thủ tục, hồ sơ tổ chức các 

hoạt động và thanh quyết toán theo đúng quy định. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Thường trực Hội Nông 

dân tỉnh. 

- Thành lập Ban Giám khảo để tổ chức chấm điểm, trao giải cho Hội thi gian 

hàng đẹp, giỏ quà đẹp 

 - Chủ trì, tổ chức, phối hợp thực hiện các nội dung chính gắn với hoạt động 

của triễn lãm.  

- Chỉ đạo Hội Nông dân các xã, phường tham gia ít nhất từ 01 đến 03 gian 

hàng/đơn vị 

- Phối hợp với bộ phận chuyên môn của Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở 

Công Thương, Liên Minh HTX, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn thanh niên công sản 

Hồ Chí Minh trưng bày các sản phẩm tại gian hàng chung. 
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- Phối hợp các ngân hàng trên địa bàn tỉnh (BIDV, SHB, MSB, ViettinBank, 

MB Bank, Agribank…) tạo mã QR thanh toán cho các gian hàng, khuyến khích 

người dân mua sắm không sử dụng tiền mặt tại triễn lãnh. 

- Kết thúc triễn lãm xây dựng báo cáo kết quả tổ chức cho Ban Thường vụ 

Hội Nông dân tỉnh. 

2. Các đơn vị phối hợp 

(1) Sở Nông nghiệp và Môi trường: 

Phối hợp các đơn vị liên quan trưng bày, giới thiệu 10 nhóm sản phẩm nông 

nghiệp tiêu biểu chủ lực của tỉnh. Tập trung vào các sản phẩm đạt chuẩn OCOP 4 

sao, 5 sao, sản phẩm hữu cơ, các sản phẩm đã xây dựng chuỗi liên kết (như cao su, 

điều), sản phẩm chăn nuôi và các sản phẩm du lịch nông nghiệp. Đồng thời, tổ chức 

trưng bày tư liệu, hình ảnh về quá trình phát triển nông nghiệp của tỉnh theo hướng 

bền vững và thông minh. 

Hỗ trợ chuyên môn cho các hoạt động trong khuôn khổ hội thảo và hội nghị, 

đặc biệt là: 

+ Hội nghị "Kết nối tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp". 

+ Hội thảo "Phát triển Nông nghiệp Bền vững và Cơ hội Đầu tư tại Đồng Nai". 

Hỗ trợ xây dựng báo cáo thành tựu nổi bật của ngành nông nghiệp và quá trình 

xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh trong giai đoạn 

2010 – 2025. Báo cáo này sẽ là cơ sở để chuẩn bị nội dung cho các phóng sự phục 

vụ Triển lãm. 

(2) Sở Công Thương: 

+ Phối hợp mời các doanh nghiệp, công ty tham gia trưng bày, giới thiệu các 

sản phẩm công nghiệp sinh thái, công nghiệp xanh công nghệ  và các công nghệ mới 

trong sản xuất, chế biến nông sản, thực phẩm chăn nuôi.  Mục tiêu là thúc đẩy sự 

phát triển của mô hình "nông dân sinh thái, nông dân thông minh". 

Cung cấp hỗ trợ chuyên môn cho các hội nghị, hội thảo liên quan. Đặc biệt, tư 

vấn và hướng dẫn cho hội viên nông dân, hợp tác xã (HTX), tổ hợp tác (THT) và 

các hộ sản xuất kinh doanh giỏi về các chứng nhận tiêu chuẩn cần thiết để xuất khẩu 

hàng hóa sang các thị trường nước ngoài. 

Hỗ trợ cung cấp thông tin và kết nối các doanh nghiệp thương mại, nhà phân 

phối tiềm năng để họ đến tham quan và giao dịch tại Triển lãm. 

Phối hợp trong công tác quảng bá và xúc tiến thương mại cho các sản phẩm 

OCOP và các sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu của tỉnh.  

(3) Sở Khoa học và công nghệ 

Phối hợp thông tin đến các doanh nghiệp và các đơn vị liên quan đăng ký gian 

hàng, trưng bày và giới thiệu các sản phẩm khoa học công nghệ tiên tiến phục vụ 

sản xuất nông nghiệp và đời sống. Đặc biệt, giới thiệu các mô hình đã được ứng 
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dụng khoa học kỹ thuật thành công, giúp hội viên nông dân học hỏi, ứng dụng và 

nhân rộng. 

Hỗ trợ chuyên môn cho Hội thảo ứng dụng công nghệ số vào sản xuất nông 

nghiệp, một trong những hoạt động trọng tâm của Triển lãm. 

(4) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:  

Hướng dẫn và phối hợp các hoạt động tuyên truyền, quảng bá về Triển lãm, để 

thu hút du khách và người dân.  

Tham gia trưng bày, giới thiệu các sản phẩm du lịch nông thôn của tỉnh Đồng 

Nai, cùng với văn hóa ẩm thực đặc sắc tại các gian hàng theo chức năng của ngành. 

(5) Đoàn Thanh niên CSHCM tỉnh: 

Phối hợp tuyên truyền về sự kiện trên các kênh thông tin của Đoàn, như website, 

fanpage, thông qua các buổi sinh hoạt chi đoàn, hội nghị... nhằm thu hút đông đảo 

đoàn viên, thanh niên, người dân và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh biết đến và tham 

gia góp phần vào thành công chung của sự kiện. 

Hỗ trợ tuyên truyền, mời gọi và hướng dẫn các doanh nghiệp trẻ trong lĩnh vực 

nông nghiệp của tỉnh đăng ký tham gia trưng bày sản phẩm tại các gian hàng của 

Triển lãm. 

(6) Hội LHPN tỉnh:  

Phối hợp tuyên truyền về Tuần lễ trên các kênh thông tin của Hội, như website, 

fanpage, thông qua các buổi sinh hoạt chi hội, hội nghị...  

Hỗ trợ tuyên truyền, mời gọi và hướng dẫn các doanh nghiệp, tổ hợp tác (THT), 

hộ kinh doanh là hội viên phụ nữ trong lĩnh vực nông nghiệp đăng ký gian hàng. 

Khuyến khích tham gia gian hàng trưng bày chung của tỉnh và khu vực ẩm thực để 

giới thiệu, bán các món ăn, thức uống chế biến từ trái cây và nông sản đặc trưng của 

địa phương. 

(7) Liên minh Hợp tác xã tỉnh 

Phối hợp, vận động các hợp tác xã thành viên đăng ký tham gia gian hàng; 

nhằm liên kết kinh doanh, tìm kiếm thị trường, đẩy mạnh tiêu thụ sản phẩm, kinh 

doanh có hiệu quả. 

(8) Sở Y tế 

Cử đội ngũ y tế túc trực tại địa điểm tổ chức Triển lãm để xử lý các tình huống 

y tế khẩn cấp. 

Chỉ đạo các cơ quan chức năng phối hợp kiểm tra, giám sát công tác vệ sinh an 

toàn thực phẩm đối với các gian hàng trưng bày, giới thiệu sản phẩm nông nghiệp. 

(9) Công an tỉnh 

Hỗ trợ công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông khu vực xung quanh 

địa điểm tổ chức Triển lãm. 
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Chỉ đạo lực lượng Cảnh sát Phòng cháy, chữa cháy và Cứu nạn, cứu hộ kiểm 

tra và hướng dẫn công tác phòng, chống cháy nổ tại địa điểm tổ chức. 

(10) Sở Tài chính:  

Phối hợp, hỗ trợ công tác thẩm định kinh phí. Hướng dẫn công tác thanh quyết 

toán kinh phí đảm bảo tiến độ, phù hợp với mô hình tổ chức bộ máy hiện nay. 

(11) Điện lực Đồng Nai: 

Đảm bảo cung cấp nguồn điện liên tục và ổn định tại địa điểm tổ chức trong 

suốt thời gian diễn ra Triển lãm. 

Cử cán bộ kỹ thuật kiểm tra, giám sát hệ thống điện và xử lý kịp thời các sự cố 

(nếu có) để không làm gián đoạn các hoạt động. 

(12) Báo và Phát thanh Truyền hình Đồng Nai: 

Đưa tin, viết bài tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và các hoạt động chính của 

Triển lãm trước, trong và sau khi sự kiện diễn ra. 

Phối hợp xây dựng các phóng sự, trailer tuyên truyền sự kiện. 

Phối hợp phát sóng trực tiếp phiên khai mạc Triển lãm. 

(13) UBND phường Tân Triều: 

Hỗ trợ công tác đảm bảo an ninh trật tự khu vực xung quanh địa điểm tổ chức 

trong suốt thời gian diễn ra triển lãm. 

Hỗ trợ công tác tuyên truyền, thông tin về sự kiện đến người dân trên địa bàn 

phường để Nhân dân biết và tham gia. 

Cử cán bộ liên quan phối hợp với Ban Tổ chức để xử lý các vấn đề phát sinh 

(nếu có) trong quá trình chuẩn bị và tổ chức. 

(14) Trung tâm XTĐT, TM và Du lịch tỉnh: 

Hỗ trợ mặt bằng và cơ sở vật chất (hệ thống điện, nước, vệ sinh...) tại khu vực 

tổ chức. 

Hỗ trợ bố trí khu vực giữ xe cho đại biểu, khách tham quan và các đơn vị tham 

gia Triển lãm. 

Phối hợp chặt chẽ với Ban Tổ chức trong công tác chuẩn bị và triển khai các 

hạng mục của triển lãm, đảm bảo mọi hoạt động diễn ra suôn sẻ, an toàn. 

Cử nhân viên hỗ trợ tại chỗ để xử lý các vấn đề phát sinh (nếu có) trong suốt 

quá trình diễn ra sự kiện. 

3. Giao Ban công tác Nông dân 

Tham mưu Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh chủ trì, ban hành Kế hoạch tổ 

chức Triển lãm. Rà soát, xây dựng bản phân công cụ thể, xã định thời gian hoàn 

thành cho từng hạng mục. Theo dõi chặt chẽ tiến độ công tác chuẩn bị, tổng hợp kịch 

bản chương trình tổng thể và chi tiết cho các hoạt động và hội thảo. Tổng hợp danh 
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sách thành viên để tham mưu quyết định thành lập Ban Tổ chức trước ngày 

20/9/2025. 

Tham mưu phân công nhiệm vụ cho Ban Tổ chức và Tổ giúp việc. Tổng hợp 

danh sách các sản phẩm và các đơn vị tham gia gian hàng. 

Rà soát kinh phí tổ chức Triển lãm, đảm bảo các chi phí cho tuyên truyền, dựng 

gian hàng, vận chuyển sản phẩm, nhân sự trực, chi phí cho an ninh trật tự, y tế, cũng 

như kinh phí cho các hội thảo và hoạt động khác. Phối hợp với Văn phòng Ủy ban 

MTTQ rà soát thủ tục đấu thầu, đảm bảo tuân thủ quy định. Phối hợp với đơn vị tư 

vấn để hoàn thiện hồ sơ và quy trình đấu thầu. Theo dõi, tổng hợp và phối hợp với 

Văn phòng thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành. 

4. Hội Nông dân các xã, phường 

- Chủ động xây dựng kế hoạch (dự trù kinh phí), báo cáo cấp ủy, UBMTTQ, 

UBND cùng cấp hỗ trợ kinh phí tham gia sự kiện;  

- Tham gia đầy đủ các hoạt động của sự kiện; đăng ký và thực hiện các gian 

hàng theo phân bổ của Hội Nông dân tỉnh ít nhất là 01 gian hàng và nhiều nhất là 

03 gian hàng.  

- Triển khai kế hoạch đến các cơ sở Hội; thông tin, tuyên truyền để cán bộ, 

hội viên, nông dân và Nhân dân trên địa bàn biết đến sự kiện; Tổ chức đưa đón cán 

bộ, hội viên nông dân đến học tập, trao đổi tại các gian hàng và tham gia các hoạt 

động theo kế hoạch; vận động hộ nông dân sản xuất kinh doanh giỏi, tổ hợp tác, 

hợp tác xã, các doanh nghiệp tham gia các gian hàng tại Triễn lãm. 

Trên đây là Kế hoạch của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh về tổ chức 

Triễn lãm Thành tựu nông nghiệp tỉnh Đồng Nai.  

 

Nơi nhận:    
- Thường trực Tỉnh ủy, 

- UBMTTQ tỉnh, 

- Các sở, ngành, đoàn thể, 

- UBND phường Tân Triểu, 

- Thường trực HND tỉnh, 

- HND các xã, phường, 

- Ban Công tác nông dân, 

- Lưu: VT, KTXH (Dinh).                                                                        

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Nguyên 
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